Introrsum turpem, speciosum pele decora.

Nec furtum feci, nec fugi, si mihi dicit

Servus: habes pretium; loris non ureris, ajo.

Non hominem occidi: non pasces in cruce corvos.

Sum bonus, & frugi: renuit negiratque Sabellus.

Cautus enim metuit soveam lupus, accipiterque

Suspectos laqueos, & opertum milvius hamum.

Oderunt peccare boni, virtutis amore:

Tu nihil admittes in te, formidine poenæ.

Sit spes fallendi, misericordia profanis.

Nam de mille sabæ modiis cum surripis unum;

Damnum est, non facinus, mili paecto lenius isto.

Vir bonus, omne forum quem spectat & omne tribunal  
 Quandocumque Deos, vel porco, vel vove placat;  
 Jane pater, clare, clare cum dixit Apollo:  
**L**ibra movet, metuens audiri: puicra Laverna  
 Da mihi fallere: da justo, sanctoque videui:  
 Noctem peccatis, & f<sup>u</sup> audibus objice nubem,  
 Qui melior servo, qui liberius sit avarus,  
 In trivis fixum cum se demittit ob assem,  
 Non video. Nam qui cupiet, metuet quoque: porro  
 Qui metuens vivit, liber mihi non erit umquam.  
 Procidit arma, locum virtutis deseruit, qui  
 Semper in augencia festinat, & obruitur re,  
 Vendere cum possis captivum, occidere noli:  
 Serviet utiliter: sine pascat durus, aretque:  
 Naviget, ac mediis hyem et mercator in undis:  
 Annonae prosit; portet frumenta, penusque.  
 Vir bonus, & sapiens audebit dicere, Pentheu  
 Rector Thabatum, quid me perferre, patique  
 Indignum cuges? adimam bona: nempe pecus, rem,  
 Lectos, argentum: tollas licet. In manicis, &  
 Compeditibus saevo te sub custode tenebo.  
 Ipse Deus, simul atque volam, me solvet. Opinor,  
 Hoc sentit moriar. Mois ultima linea rerum est.

## AD SCÆVAM. XVII.

**Q**Uamvis, Scæva satis per te tibi consulis; & scis  
 Quo tandem pacto decret majoribus uti: (si  
 Disce, docendus adhuc quæ censem amiculus: ut  
 Cæcus iter monstrare velit: tamen aspice, si quid  
 Et nos, quod cures proprium fecisse, loquamur.  
 Si te grata quies, & primam somnus in horam  
 Delectat; si te pulvis strepitus que rotarum,  
 Si laedit caupona; Ferentium ire jubeo.  
 Nam neque divitibus contingunt gaudia solis;

Nec

Nec vixit male , qui natus , moriensque fefeliit.  
 Si prodesse tuis , pauloque benignius ipsum  
 Te tractare voles ; accedes siccus ad unctum.  
 Si pranderet olus patienter ; regibus uti  
 Nollet Aristippus. Si sciret regibus uti ,  
 Fastidiret olus , qui me notat. Utrius horum  
 Verba probes , & facta , doce : vel junior audi ,  
 Cur sit Aristippi potior sententia. Namque  
 Mordacem Cynicum sic eludebat , ut ajunt :  
 Scurror ego ipse mihi , populo tu : rectius hoc , &  
 Splendidius multo est. Equus ut me portet alat rex ,  
 Officium facio : tu poscis vilia rerum ,  
 Dante minor; quamvis fers te nullius egentem .  
 Omnis Aristippum decuit color , & statutus , & res ,  
 Tentantem majora , fere præsentibus æquum :  
 Contra , quem duplii panno patientia velat ,  
 Mirabor , vita via si conversa decebit ,  
 Alter purpureum non exspectabit amictum ;  
 Quidlibet indutus celeberrima per loca vadet ;  
 Personamque feret non inconcinnus utramque .  
 Alter Miletii textam , cane pejus , & angui ,  
 Vitabit chlamydem : morietur si figore , si non  
 Rettuleris pannum : refer , & sine vivat ineptus .  
 Res gerere , & captos ostendere civibus osteis ,  
 Attingit solium Jovis , & cælestia tentat .  
 Principibus placuisse viris , non ultima laus est .  
 Non cuivis homini contingit adire Corinthum .  
 Sedit , qui timuit ne non succederet : Esto :  
 Quid? qui pervenit , fecitne viriliter ? atqui (ret ,  
 Hic est , aut nusquam , quod quærimus . Hic onus hor-  
 Ut parvis animis , & parvo corpore majus :  
 Hic subit , & perfert . Aut virtus nomen inane est ,  
 Aut deus , & pretium recte petit experiens vir .  
 Coram rege sua de paupertate tacentes ,